АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ кгот №
ст-ца Октябрьская

О внесении изменении в постановление администрации Октябрьского
сельского поселения Крыловского района от 27.12.2021 № 153 «Об

утверждении муниципальной программы «Молодежь Октябрьского
сельского поселения Крыловского района на 2022 год»

В связи с необходимостью добавления средств на проведение
программных мероприятий, и необходимости проведения дополнительных
мероприятий, п о с т а  н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление администрации Октябрьского
сельского поселения Крыловского района от 27.12.2021 № 151 «Об
утверждении муниципальной программы «Молодежь Октябрьского сельского
поселения Крыловского района на 2022 год».

1.1. Приложения к муниципальной программе "Молодежь Октябрьского
сельского поселения Крыловского района на 2022 год" утвержденной
постановлением администрации Октябрьского сельского поселения
Крыловского района от 27.12.2021 № 151 «Об утверждении муниципальной
программы «Молодежь Октябрьского сельского поселения Крыловского
района на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2.Отделу экономики! и финансов, имущественных отношений
администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района
(Решетникова) осуществлять финансирование данной программы в 2022 году в
пределах средств, утвержденных в местном бюджете на эти цели.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского
сел ьс ко го п о с ел е н и я
Крылове ко го рано н а

Приложение 1
к муниципальной программе

«Молодежь Октябрьского сельского
поселения Крыловского

района на 2022»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

N
п/п

Наименование
мероприятия

Стату
с (П

1 'оды
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн Муниципальный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

б юджетн ых средств,
исполнитель

всего в разрезе источников
финансирования

ый результат
реализации

федера
льн ый
бюдже

т

краево
й

бюдже
т

месгн ы
е

бюдже
ты

внебю
джетн

ые
источи

и к и

мероприятия

1 2) пJ 4 5 6 7 8 9 К) 11
'1

Цель создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для
воспитания, обучения и развития молодых граждан, создание досуга для молодежи

1.1 Задача 1.1 создание условий для гражданского становления, патриотического воспитания и физического
развития молодежи, содействие решению социально-экономических проблем

1.1.1 Проведение
мероприятий с
молодежью в
области
патриотического
воспитания,
проведение

9Q9") 255.3 0,00 0.00 255.3 0,00 Проведение
мероприятий

согласно
календарного

плана

Администрация
Октябрьского

сельского поселения
Крыловского района.

смотров-
конкурсов,
соревнований,
различных
уровней.участие
в районных и
краевых
мероприятиях

255,3 0,00 0.00 255,3 0,00 X

Трудоустройство
несовершенноле
тннх па
дворовых
площадках

59,9 59,9

2.1 Задача 2.1 Укрепление материальной базы дворовых площадок
2. 1.1 11риобретеппе

спортивного
инвентаря

2022 45.0 0.00 0,00 45.0 0.00 Обеспечение
дворовых
площадок

спортивным
инвентарем

Администрация
Октябрьского
сельского поселен и я
К рыло веко го рай о на.

всего 45.0 0.00 0.00 45.0 0.00 X

2. 1.2 11риобретеиие
элемента
дворовой
площадки

2022 87.03 0.00 0.00 87.03 0.00 Обеспечение
дворовых
площадок
новыми

элементами

Администрация
Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района,

всего 87.03 0,00 0.00 87.03 0.00
Итого 2022 447,23 0,00 0.00 447,23 0.00

Приложение 2
к муниципальной программе

«Молодежь Октябрьского сельского
поселения Крыловского

района на 2022»

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Годы реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой бюджет местный бюджет внебюджетные
источники

1 о лJ 4 5 6
j Основные мероприятия:!. Проведение мероприятий с молодежью в области патриотического воспитания, проведение смотров-конкурсов, соревнований,

различных уровнен, участие в районных и краевых мероприя тиях. 2. Приобретение спортивного инвентаря. 3. Приобретение элемента дворовой площадки ;

2022 447.23 0,00 0.00 447.23 0,00
Всего по
основным
мероприятиям

447.23 0,00 0,00 447.23 0,00

Общий объем финансирования по муниципальной программе
r>0?2 447,23 0,00 0,00 447,23 0,00

Всего по
муниципальной
программе

447.23 0,00 0,00 447,23 0,00

Приложение 3
к муниципальной программе

«Молодежь Октябрьского сельского
поселения Крыловского

района на 2022»

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации
м у н и ц и п а л ьн о й п р о гр а м м ы

№
п/п

В и д м у н и ц и пал ь н о го
правового акта

Основы ые положен и я
муниципального
правового акта

Ответственный
исполнитель

Ожидаемые сроки
припятия

1. Федеральный закон от
30 декабря 2020 г.
№ 489-ФЗ "О
молодежной политике в
Российской
Ф едераци и "

регулирование
отношений в
мол одеж11 о й п ол и т и кс
государства.

Отдел
молодежной
политики
адмиппстрации
Октябрьского
сельского
поселения
КрЫЛОВС КО 10
района

По мере
необходимости

I

j Федеральный закон от
| Ob октября 2003 года №
I 131 «Об общих
: принципах
| организации местного

организация раооты е
детьми и молодежью

I самоуправления в РФ»

Закон Краснодарского
края от 4 марта 1998
гола № 123-КЗ "О
государственной
моле 1 деж ной политике
в Краснодарском
крае" (с изменениями).

Регулирование
отношений в
молодежной среде
К рас нодарс кого края

Отдел По мере
молодежной
политики
администрации
Октябрьского
сельского
поселения
Крыловского
района

необходимости

Отдел По мере
молодежной
п о л м т и К П

администрации
Октябрьского
сельского
поселения
Крыловскою
района

необходимости

Приложение 4
к муниципальной программе

«Молодежь Октябрьского сельского
и осел е и и я К р ы л о вс ко го

района на 2022год»
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы на 2022 год

№
п/п

Н а и м е и о ван йен о д п ро-
граммы. основного ме
роприятия. ведом
ственной целевой про
граммы. контрольного
события

С'т
а-
ту
с

Ответственный

за контрольное
событие"

Срок наступления контрольного события (дата)

очередной год первый год
планового
периода

второй год
планового
периода

I кв. II кв.

1

III кв. IV кв.
К И

II
кв

III I
V

I I!
к I . !

II! I I
! v i
! 1

1 а 5 ; о 7 К О | о 11 1 13 14 ’! 5 1 !

1 X_j X I X X X X X V
.  V X | X у 1 VА | А

)

1.1 Контрольное
событие:

Про веление
мероприятий с
молодежью в области
патриотического
воспитания,
проведение смотр о в-
конкурсов,
соревнований,
различных уровней,
участие в районных и
краевых мероприятиях

Отдел молодежной
поли тики
администрации
Октябрьского
сельского
поселения
Крыловского
района

1 9.01.2022-
21.01.2022.
29.01.2022-
30.01.2022.
05.02.2022-
06.02.2022.
11.02.2022-
12.02.2022.
13.02.2022.
21.02.2022-
22.03.2022.
04.03.2022-
05.03.2022.
10.03.2022-
1 2.03.2022.
9Q 03 3()Т>-

09.04.2022-
10.04.2022.
24.04.2022-
25.04.2022.
03.05.2022-
04.05.2022.
15.05.2022-
16.05.2022.
21.05.2022-
22.05.2022.
04.06.2022-
05.062022.
25.06.2022-
26.06.2022

31.07.2022-
01.08.2022.
28.08.2022-
29.08.2022.
28.08.2022-
29.08.2022.
1 1.09.2022-
12.09.2022.
11.09.2022-
12.09.2022.
25-09.2022-
26.09.2022.
27.09.2022-
ОК 10.2022

09.10.2022-
10. 10.2022.
16.10.2022-
18.10.2022.
23.10.2022-
24.10.2022.
29.10.2022-
30.10.2022.
27.1 1.2022-
28.11.2022.
1 1.12.2022-
1 9 19 9099
18.12.2022-
19.12.202.

24.12.2n22 I

3 1 03
1.2 Контрольное

событие:

11 pi юбретен не
с порти ш юго и 11 веитаря

Отдел м о. iодеж 11 о й
политики
администрации
Октябрьского
сельского поеления
Крыловского
оайона

07.2022

1.3 Трудоустройство
несовершсш юлетн их
на дворовых
площадках

О тдел молодежной
политики
администрации
()ктябрьского
сельского послеиия
Крыловского
района

14.06-14.07 14.07-14.08

14.08,-
01.09

1.4 Контрольмое событие:

Приобретение элемента
дворовой площадки

О i дел м о л о д ежн о и
политики
администрации
Октябрьского
сельского послеиия
Крыловского
п.чнонм

09.04.2022

Приложение 4
к муниципальной программе

« Мол одеж ь О ктябр ье ко го сел ьс кого
поселения К р ыловс к о го

района на 2022год»

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК

реализации мушишпальпой программы на очередной 2022 год

№ Наименование нодпрограм-
п/п .мы. ведомственной целевой

Ста
тус

Ответ
ствен Hbiii
за реал и -
зашио ме- ~)
роириятия-

11еносрод
ственный
результат
реализации
мероприя-
гня

Срок
начала
реали
зации

С рок
окончания
реализа
ции (лага
к о т  роль
ного собы
тия )

Кол
бюджетной
классифи

кации-'

Объем ресурсного обеспечения,
тыс. руб.'1

программы, ochobhoi о меро
приятия. в 1ом числе их ме
рен i piiЯ П 1Й. КО! ГфО. 1 иного
еооы'1 ия

Текущий

год

Очеред
ной год

11ервый
год пла
нового

периода

Второй
год пла
нового

периода

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12
Всего по муниципальной
программе

X О г дел
молодежно
йполитики

X 01.01.20
и

31.12.202
1

X 255.3 0.00 0.00 0.00

Проведение мероприятий с
молодежью в области
п а тр 1 j  01 'и ч ее ко го вое п ита имя.
проведение емогров-
ко н курсов, со ре в i \ о ва i \ и й.
различных уровней, участие в
районных и краевых

Отдел
молодежно
й политики

vl.l Первенство Лен. района по
волейболу

19.01. 20.01 9.0

М2 Первенство Лен. района но
волейболу

29.01 30.0! 9.0

М3 I (ервенство Лен. района по
волейболу

05.02 06.02 9.0

M4 1 1ервенс 1 во Лен. района по
волейболе'

1 1.02 12.02 9.0

М3 Волейбол. Кубок Черкашина в
ст. Крыловской

13.02 13.02 4.5

Мб Первенство Лен. района по
волейболу

21.02 99 Q9 9.0

М 7 11ервепство Лем. района по
волейболу

04.03 05.03 9,0

М 8 Первенство Леи. района по
волейболу

1 0.03 1 1.03 9.0

М9 Первенство Лен. района по
волейболу

29.03 31.03 9,0

М 1 0 Первенство Леи. района по
волейболу

09.04 10.04 9.0

МП Турнир Павл. Района по
волейболу

24.04 25.04 9.0

М 12 11ервенство Леи. района по
волейболу

03.05 04.05 9,0

М 1 3 Первенство Лен. района по
волейболу

15.05 16.05 9.0

М14 Турнир Павл. Района по
волейболу

21.05. 22.05 9,0

М 1 5 Первенство Лен. района по
волейболу

04.06 05.06 9.0

Ml 6
1

Турнир по волейболе в от.
i loBOCCpniCBCKOii

25.06 26.06 9.0

N i l "7Al l / Турнир 11авл. Района по
волейболу

3 ! .07 01.08 9.0

:
М 18 11ервеиетво Лен. района но

волейбол)
28.08 29.08 9.0

М 19 Турнир по настольному
теннису в г.Тихорецк

28.08 29.08 9,0

М20 Турнир по футболу в ст.
1-Су 1 невской

1 1.09 12.09 9.0

М21 Первенство Лен. района по
волейболу

1 1.09 12.09 9.0

М22 Первенство Лен. района по
волейболу

25.09 26.09 9.0

М23 Тяжелая атлетика Краевые
соревнования п. Сукко

27.09 01.10 1 5.0

М24 11ервенство Лен. района но
волейболу

09.10 10.10 9.0

М25 Велосипедный спорт г.
Белореченск'

16.10 18.10 5.4

М26 Первенс тво Лен. района но
волейболу

23.10 24.10 9.0

М27 ! 1ервенство Лен. района по
волейболу

29.10 30.10 9,0

ссГ 1 Турнир по волейболу сг.
Куще вс кая

27.1 1 28.1 1 9.0

М29 11ервенетво Лен. района по
волейбол\

11.12 12.12 9.0

. __ _
N130 Гчрннр по волепбол\ намят

Титова ст. К р ы л о в с к а я

IX. 12 19.12 9.0

I

I рудоуе-! poiie i во
ш ртех ников на дворовых
площадках

14.06 01.09 59.9

п 1 Ipnoopciсипе спортивного
инвентаря

Отдел
мододежл ю
й политики

квартал
45.0

11риобретепие аемепга
дворовой площадки

( )тдел
мододежио
й политики

12.П4 87.03

! 1ачальннк отдела молодежном политики М.А. Минаев